
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

VIGILANZA ARMATA PRESSO LE STRUTTURE DELL’ASL CN1 

PER 36 MESI NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE PER I  SERVIZI DI VIGILANZA ISTITUITO DA 

CONSIP SPA (ID 2535) AI SENSI DELL’ART. 55 DLGS 50/2016–

.CIG:9607780EDC.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
 nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuata L’Avv Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
  
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1;  
 
richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 06/10/2022. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4_N° 3;  
 

Richiamata la  determina n 149 del 27/01/2023 con la quale è stata indetta la 
gara d’appalto specifico per l’affidamento, per un periodo di 36 mesi, del 
servizio di vigilanza armata per alcune strutture territoriali dell’ASL CN1 con 

0000756 del 17/04/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

gara centralizzata per i servizi di vigilanza indetta da CONSIP SPA, ai sensi 
dell’art.55 del DLGS 50/2016 sul sistema dinamico di acquisizione;  
 
Rilevato che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato 
nella data  20/03/2022 ore 12:00, sono pervenute due offerte; 
  
Dato atto che il giorno 21.03.2023, come da apposito verbale pubblicato sul 
profilo del committente si è svolta in seduta pubblica l’apertura virtuale delle 
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e si è svolta la 
verifica sulla regolarità della documentazione stessa, con esito positivo per 
entrambe le Ditte partecipanti, che sono state ammesse al proseguo della gara; 
 
Considerato che, come risulta negli atti di gara, è previsto come criterio di 
aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Atteso che, per poter procedere alla valutazione tecnico qualitativa delle offerte 
pervenute,  è necessario nominare la  commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. nr. 50/2016 s.m.i. nel quale si precisa  che, 
fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la commissione 
giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 
 
Considerato che l’individuazione dei componenti è avvenuta, tenendo conto 
della specifica esperienza e competenza rispetto all’oggetto dell’appalto, su 
indicazione del Direttore della SC Servizio Tecnico, con nota prot.n.43906  del 
03.04.2023, e del Direttore della SC Logistica e Direzione amministrativa dei 
presidi ospedalieri, con nota prot.41773 del 29.03.2023; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
incaricata della valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta pervenuta, nella 
composizione di seguito indicata: 
     - Avv. Diego POGGIO - Direttore S.C. Logistica e Direzione Amministrativa   

dei Presidi Ospedalieri; 
     - Dott.ssa Gemma FRANCO -Responsabile sostituto S.S. Esecuzione- 

controllo contratti e Logistica; 
     - Geometra Mimmo ITALIA – Collaboratore tecnico professionale -SC. 

Servizio Tecnico.  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice saranno svolte dalla Dott.ssa Biancamaria SEMERIA -  
Collaboratore Amm.vo. professionale  presso la SS Acquisti; 
 
Evidenziato che nei confronti dei  componenti della Commissione Giudicatrice si 
è provveduto alle verifiche in merito all’assenza di cause di incompatibilità e 
astensione indicate agli artt. 42,77 commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e 
all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 165/2001; 
 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del 
D.Lgs.165/2001, devono sussistere anche nei confronti del Segretario 
verbalizzante che pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione. 

 
 

DETERMINA 
 
 
Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i  la Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa delle offerte 
pervenute in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di seguito 
indicata:  
 

- Avv. Diego POGGIO - Direttore S.C. Logistica e Direzione Amministrativa   dei 
Presidi Ospedalieri; 

- Dott.ssa Gemma FRANCO -Responsabile sostituto S.S. Esecuzione- controllo 
contratti e Logistica; 

-   Geometra Mimmo ITALIA – Collaboratore tecnico professionale -SC.                   
Servizio Tecnico 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
Giudicatrice verranno svolte dalla Dott.ssa Biancamaria SEMERIA- 
Collaboratore Amm.vo professionale presso la SS Acquisti; 
 
Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati; 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;  
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


